Fol. 5. Prières en l'honneur de la Vierge.

Fol. 8 v^e. Miniature grossière représentant la Vierge couronnée et nimbée, assise, allaitant l'Enfant; à droite et à gauche un ange tenant un flambeau, au-dessus deux autres anges encensant. Au bas, on lit : « Nemo presumat dicere quod Virgo possit parere Deum non virginaliter. — Hoc de me dico libere natum non possem credere si natus esset aliter.

« Virgo Deum peperit, sed si quis quomodo querit
Non est scire meum, sed scio posse Deum.
Nec scio, nec dicam dubie peperisse pudicam,
Credo catholice castam peperisse pudice.

« Si quis nomen libri hujus requirit legat jungendo capita presentium versuum et mox occurret vocabulum, id est *Mariale*, quod est de laude gloriose et perpetue virginis Dei genitricis Marie. »

Fol. 9. *Mariale*. « Mirande Virginis laudes... — ...qui tollit peccata mundi, qui cum patre, etc. »

Fol. 105. *Defensoris, Locociagensis monachi, liber Scintillarum.*
« De caritate. Dominus dicit in Evangelio : Majorem caritatem... —

...homo nutritur et pascitur. — Postea legatur Pastoralis Gregorii. »

Fol. 167. Hildeberti Cenomannensis versus de Trinitate. «Alpha et Ω
magne Deus, Hely, hely, Deus meus... — Nata patri coequalis,
patri consubstantialis... — Paraclitus increatus, neque factus, neque
natus... pium cantetur alleluia. »

XIII^e siècle. Parchemin. 168 feuillets à 2 col. 290 sur 208 millim.
Rel. parchemin. (Jumièges, G. 12. — Ancien n° A. 309.)

632 (A. 570). Mariale, etc.

Fol. 1. Prologus in laudem et speculum regine celorum. Regine
cunctorum et domine celi et terre... — Incipit introit. Ave Maria,
gratia plena, Dominus tecum. Felix et pia virgo serena quicquid est
equum... — ...facque sacrum flamen ne mihi desit. Amen.

« Celi regine Speculum finit sine fine... (4 vers.)
Explicit istud opus vel sine fine scopus. »

Fol. 54. « Incipit e celis oratio lapsa fidelis.

« O strenuissima virgo, piissima, mitis, amena... » (4 vers.)

Fol. 54 v^o. « Incipit egregie laus sancte sancta Marie.

« Laus salvaticis sancteque Dei genitricis,
Ave lucis egregie pontificalis regie nata,

Finis adest operis quo virgo specular haberis,
Quoque libri finis clauditur hic et in his.
Explicito libro pia virgo mei miserere,
Ut sathanus cribro liberer absque fine. »

Fol. 57 v^o. Hymne en l'honneur de la Vierge :

« Sancta parens et virgo carens omnino nocivis... »

Fol. 59. Canticum canticorum, cum glossa marginali et interlineari.
« Vox est precedentium adventum Christi qui orant ad patrem sponsi... »

Fol. 81. Hugonis de S. Victore speculum de mysteriis ecclesiae. « De
sacramentis ecclesiasticis ut tractarem eorumque mysticam dulcedinem
vobis exponerem... — I. Ecclesia igitur in qua populus convenit... —
...(IX)... imago est quidem sapientia. »